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KORPUS WSPARCIA SENIORÓW NA ROK 2023

Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Błażowej
informuje, że Gmina Błażowa planuje przystąpić w 2023 roku

do Programu „Korpus wsparcia seniorów” – edycja 2023
realizowanego w terminie od dnia 1 stycznia 2023 r. do dnia 31 grudnia 2023 r.

 
 
W związku z ogłoszonym programem Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023,
Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Błażowej prosi o zgłaszanie się osób zainteresowanych otrzymaniem
przewidzianej w programie pomocy.

Cele Programu:
Celem ww. programu jest wsparcie finansowe gmin w zakresie zapewnienia usługi wsparcia na rzecz seniorów w wieku 65 lat
i więcej przez świadczenie usług wynikających z rozeznanych potrzeb na terenie danej gminy, wpisujących się we wskazane
w programie obszary oraz realizacja usług opiekuńczych poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość” mającej na celu
poprawę bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych.

Podstawa prawna programu:
Program realizowany będzie w terminie od dnia 1 stycznia 2023 r. do dnia 31 grudnia 2023 r., a do jego realizacji przystąpić
może każda gmina w Polsce jako realizacja zadania własnego określonego w art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca
2004 r. o pomocy społecznej, tj. podejmowania innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych
potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja programów osłonowych.

Finansowanie:
Na realizację programu przeznaczono kwotę 50 mln zł. Gminy, które przystąpią do realizacji programu uzyskają finansowe
wsparcie do 80% przewidywanych kosztów całkowitych zadania.

Zakres programu:
W ramach programu realizowane będą dwa moduły działań:

Modułu I którego celem jest zapewnienie usługi wsparcia seniorom w wieku 65 lat i więcej przez świadczenie usług w
zakresie określonym w programie, wynikających z rozeznanych potrzeb na terenie danej gminy, a w jego realizację należy
zaangażować wolontariuszy, w tym również działaczy środowisk młodzieżowych i obywatelskich, w zakresie codziennego
świadczenia pomocy osobom potrzebującym wsparcia.

Moduł I programu zakłada:

wsparcie społeczne,●

ułatwienie dostępności do podstawowej oraz specjalistycznej opieki zdrowotnej,●

wsparcie psychologiczne,●

wsparcie w czynnościach dnia codziennego.●

 
Modułu II którego celem jest poprawa bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu
zamieszkania osób starszych przez zwiększanie dostępu do tzw. „opieki na odległość”, a także wsparcie gmin w realizacji
świadczenia usług opiekuńczych. Środki w ramach Modułu II mogą zostać przeznaczone na zakup obsługi systemu dla
opasek bezpieczeństwa zakupionych przez gminy w ramach programu realizowanego w 2022 r. oraz zakup w roku 2023
usługi wsparcia w postaci opasek bezpieczeństwa wraz z systemem obsługi.

W ramach Modułu II programu zostanie zapewniony dostęp do tzw. opasek bezpieczeństwa wyposażonych w co najmniej
dwie z następujących funkcji:

przycisk bezpieczeństwa – sygnał SOS,●

detektor upadku,●

czujnik zdjęcia opaski,●

lokalizator GPS,●

funkcje umożliwiające komunikowanie się z centrum obsługi i opiekunami,●

funkcje monitorujące podstawowe czynności życiowe.●

Zgłoszenia:

Mając na względzie powyższe wytyczne osoby zainteresowane tą formą wsparcia mogą zgłaszać potrzeby do pracowników
socjalnych Miejskiego – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Błażowej do dnia 20 stycznia 2023 r. Niniejsze zgłoszenia
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posłużą do ustalenia zapotrzebowania na tego typu usługę w roku 2023 i ubiegania się przez Gminę Błażowa o środki
finansowe na realizację przedmiotowego Programu w 2023 r.

Szczegółowe informacje:

https://rzeszow.uw.gov.pl/wp-content/uploads/2023/01/Program-Korpus-Wsparcia-Seniorow-na-2023-rok.pdf

https://wspierajseniora.pl/
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